АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНЕИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2020 года                № 03-17-а
Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигновании резервного фонда администрации Борского сельского поселения
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту' - Борское сельское поселение), на основании Устава Борского сельского поселения, администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Борского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Со дня принятия настоящего постановления признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации Борского сельского поселения от 29 ноября 2013 года ЛЬ 03-243-а «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Борского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Борского сельского поселения»,
3.2. Постановление администрации Борского сельского поселения от 30 декабря 2013 года ЛЬ 03-270-а «Об утверждении Положения «О порядке использования средств резервного фонда администрации муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                              А.Л. Голубев

Быков Владислав Юрьевич,

8 (81367) 46133

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Борского сельского поселения от 27 февраля 2020 года № 03-17-а
(приложение)
Порядок
использовании бюджетных ассигнований резервною фонда
администрации
Борского сельского поселения
1. Настоящий Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Борского сельского поселения (далее Порядок) разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, и определяет использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Борского сельского поселения (далее резервный фонд).
2. Резервный фонд направляется на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории Борского сельского поселения.
3. Объем бюджетных ассигнований резервного фонда определяется решением о бюджете Борского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
4. В случае внесения изменений в решение о бюджете Борского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период объем бюджетных ассигнований резервною фонда может быть изменен.
5. В целях применения настоящего Порядка, под непредвиденными расходами признаются расходные обязательства Борского сельского поселения, принятие которых при составлении, рассмотрении и утверждении бюджета Борского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период нельзя было предвидеть и не могло быть отложено до очередного внесения изменений в бюджет Борского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, но финансовое обеспечение которых отнесено действующим законодательством к полномочиям органов местного самоуправления.
6. Решение о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на реализацию мероприятий принимаются в тех случаях, когда бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, находящихся в распоряжении исполнительно- распорядительных органов местного самоуправления Борского сельского поселения, муниципальных учреждений Борского сельского поселения, осуществляющих эти
мероприятия, недостаточно.
7. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда является распоряжение администрации Борского сельского поселения, в котором указываются общий размер выделяемых средств, главный распорядитель (распорядитель), получатель средств резервного фонда, конкретное направление расходования средств резервного фонда (проводимые мероприятия).
8. Использование средств резервного фонда на цели, не предусмотренные распоряжением администрации Борского сельского поселения, не допускается.
9. Проект распоряжения администрации Борского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда готовит администрация Борского сельского поселения после получения соответствующего поручения главы администрации Борского сельского поселения.
10. Для использования бюджетных ассигновании резервного фонда администрация Борского сельского поселения формирует документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также, в случае необходимости - заключения комиссии и экспертов.
11. Получатели бюджетных ассигнований из резервного фонда несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок, но не позднее 31 декабря соответствующего финансового года, после проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию Борского сельского поселения отчет по форме приложения к настоящему Порядку.
12. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервною фонда за соответствующий финансовый год прилагается к годовому отчет) об исполнении бюджета Борского сельскою поселения.
13. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляет администрация Борского сельского поселения.

Приложение

 к Порядку

ОТЧЕТ
о расходовании средств, выделенных ш резервного фонда
администрации Борского сельского поселении
(наименование получателя средств из резервного фонда)

(дата составления отчета)
(руб. коп.)
	Распоряжение администрации, номер и дата
	Наименование
мероприятия
	Сумма выделенных средств

(в соответствии с распоряжением)
	Фактическое использование средств резервного фонда
	Остаток
неиспользованных средств (3-5)
	Примечание*

	Наименование,
дата, номер документов, подтверждающих использование средств
	Сумма
	Основание для использования средств
(контракт, счет, счет- фактура, формы
КС-2, КС-3 и др.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель____________________________
(Ф.И.О.)
(подпись)
Главный бухгалтер_______________________
(Ф.И.О.)
(полнись)
*- в примечании указывается причина образования остатка